

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska
Kostolná 3, 900 01 Modra, IČO 00162311, DIČ 2020678682

Výzva
na predloženie cenovej ponuky

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska v Modre, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 2 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás žiadame o predloženie cenovej ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky a stanovenie PHZ

„Oprava priestorov zatekania triedy na 1. NP“

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 2 písm. a) ZVO:

Názov verejného obstarávateľa: **Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska**

Sídlo: Kostolná 3, 900 01 Modra

Štatutárny zástupca: Ing. Monika Kisová – riaditeľka školy

IČO: 00162311

DIČ: 2020678682

IČ DPH: nie sme platci DPH

Tel.: 033/6472579

E-mail: info@svosmo.sk

Internetová stránka: www.svosmo.sk

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu.: SK34 8180 0000 0070 0047 4240

2. Predmet obstarávania: oprava priestorov zatekania triedy na 1. NP

3. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, 900 01 Modra

4. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Ing. Zuzana Vandáková, hospodárka školy, email: zuzanavandakova@svosmo.sk, tel.č. 0905978010

5. **Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:** objednávka

6. **Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania)¹:** oprava priestorov zatekania triedy na 1. NP v priestoroch školy: odstránenie podlahy v triede, pieskového lôžka pre vedenie inštalácií, výmena vodovodného, kanalizačného a kúrenárskeho potrubia, izolácie proti vode a vlhkosti, maľovanie stien, nová podlaha. Bližšie určenie prác je v priloženom rozpočte.

Je potrebná obhliadka miesta. Kontaktná osoba na obhliadku: Ing. Zuzana Vandáková, tel.č. 0905978010.

7. **Predpokladaná hodnota zákazky:** do 26.421,36 € bez DPH

8. **Miesto a termín dodania predmetu zákazky:** Kostolná 3, 900 01 Modra, začatie prác okamžite, práce vykonávané aj cez víkendy, vykonanie prác najneskôr do 20.12.2021

9. **Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky:** rozpočet prác, ktorý tvorí prílohu č.1

10. **Financovanie predmetu zákazky:** Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohové platby, splatnosť faktúr do 15 dní od doručenia faktúry.

11. **Lehota na predloženie ponuky:** do 29.11.2021 do 12:00 hodiny

12. **Spôsob predloženia ponuky:** emailom, poštou, osobne v zalepenej obálke s heslom „oprava priestorov zatekania triedy na 1. NP“

13. **Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:**

najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH (ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie to v ponuke)

14. **Pokyny na zostavenie ponuky:**

- **Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:**

a. **Identifikačné údaje uchádzača:** obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, telefón, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu, s uvedením predmetu zákazky, na ktorú sa ponuka predkladá

b. Ponuky musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku. Cena v ponuke bude stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Zb. o cenách ako cena maximálna vrátane DPH s uvedením výšky DPH.

c. **Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. uskutočňovať stavebné práce.** U právnických osôb napr. výpis z obchodného

¹ Jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky opísaná nediskriminačným spôsobom v súlade s § 10 ods. 2 a podľa ustanovenia § 42 ods. 3 ZVO (predmet zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek, ktoré sa podľa ustanovenia § 42, ods. 3 ZVO nesmú odvolávať na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo výrobkov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky; takýto odkaz možno použiť len vtedy, ak nemožno opísať predmet zákazky dostatočne presne a zrozumiteľne a takýto odkaz musí byť doplnený slovami „alebo ekvivalentný“).

registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí fotokópia).

15. Otváranie ponúk: dňa 29.11.2021 o 13,00 hodine na adrese: Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, 900 01 Modra, bez účasti uchádzačov


16. Lehota viazanosti ponúk: do 20.12.2021

17. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: Ing. Zuzana Vandáková, hospodárka školy, email: zuzanavandakova@svosmo.sk, tel.č. 0905978010

18. Práva verejného obstarávateľa: Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijíť ani jednu z predložených súťažných ponúk, ak budú neregulárne alebo inak neprijateľné, alebo presiahnu finančné možnosti verejného obstarávateľa. Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. Ponuky doručené na adresu uvedenú vo výzve a predložené v lehote na predkladanie ponúk sa po procese vyhodnotenia a skončenia lehoty viazanosti ponúk uchádzačom nevracajú. Zostávajú ako súčasť dokumentácie o súťaži u verejného obstarávateľa.

V Modre, 24.11.2021

Príloha č.1 – rozpočet

Stredná odborná škola
vinársko-ovocinárska
900 01 M o d r a
IČO: 162 311
-9- 

Ing. Monika Kisová
riaditeľka školy

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP, Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Modra

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			0,00
--------------	--	--	------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	EUR	0,00
------------	---	-----	------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP, Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Modra

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		0,00	0,00
1	Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP, Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Modra

Objekt:

1 - Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

0,00

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

0,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

0,00

Cena s DPH

v EUR

0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP, Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Modra

Objekt:

1 - Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

1 - Zemné práce

0,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

99 - Presun hmôt HSV

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

0,00

713 - Izolácie tepelné

0,00

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

0,00

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

0,00

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

0,00

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

0,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

0,00

776 - Podlahy povlakové

0,00

777 - Podlahy syntetické

0,00

781 - Obklady

0,00

783 - Nátery

0,00

784 - Maľby

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP, Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Modra

Objekt:

1 - Oprava priestorov zatekania triedy na 1.NP

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							0,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
D	1		Zemné práce				0,00
1	K	11330712-1	Odstránenie pieskového podsypu pod podlahy hr. 200mm	m2	59,960		0,00
	vv		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
2	K	13220110-1	Odstánenie pieskového lôžka pre vedenie inštalácií	m3	4,156		0,00
	vv		(8+2,15+1,4+1)*0,6*0,4+(4+2,15+1)*0,4*0,4		4,156		
3	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	4,156		0,00
	vv		"Pieskové lôžko a obsyp potrubia pieskom - v interiéri"(8+2,15+1,4+1)*0,6*0,4+(4+2,15+1)*0,4*0,4		4,156		
4	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	8,728		0,00
	vv		"Pieskové lôžko a obsyp potrubia pieskom - v interiéri"((8+2,15+1,4+1)*0,6*0,4+(4+2,15+1)*0,4*0,4)*2,1		8,728		
5	K	17410100-1	Zásyp potrubia zeminou - v interiéri	m3	4,156		0,00
	vv		(8+2,15+1,4+1)*0,6*0,4+(4+2,15+1)*0,4*0,4		4,156		
6	K	17410100-2	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,305		0,00
	vv		"Štrkodrava 16-32 - v interiéri"(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,08*1,05+(2,15*0,8+1,4*1,3*2)*0,05		5,305		
7	M	58341000290-1	Štrkodrava 16-32 - v interiéri	t	11,140		0,00
	vv		((2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,08*1,05+(2,15*0,8+1,4*1,3*2)*0,05)*2,1		11,140		
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,156		0,00
	vv		4,156		4,156		
9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	29,092		0,00
	vv		4,156*7		29,092		
10	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	4,156		0,00
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	4,156		0,00
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,104		0,00
	vv		4,156*1,95		8,104		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
13	K	61245107-4	Vyspravenie drážok po osadení plastlinikového potrubia	m	4,000		0,00
14	K	63131571-1	Podkladový betón - betón hr. 150mm - v interiéri	m3	9,444		0,00
	vv		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,15*1,05		9,444		
15	K	63136192-1	Podkladový betón - ocel' - zvarané rohože KY49 - v interiéri /zvarané siete sa prepoja s existujúcim podkladovým betónom zavrtaním a ukotvením výstuže na ex. Poteř	t	0,663		0,00
	vv		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)/0,76*8/1000*1,05		0,663		
16	K	63131261-2	Betónová podlaha - min. betón C16/20 hr. 50mm	m3	2,998		0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,05		2,998		
17	K	63131261-3	Strojně vibrování betonu	m2	59,960		0,00
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
18	K	95290211-1	Vyčistenie podlahy zametáním pred vyhotovením nivelačného náteru	m2	59,960		0,00
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
19	K	63245272-1	Samonivelačná hmota hr. do 8mm napr. Den Braven Samonivelačná hmota ALFA S800 pre vysoké zaťaženie	m2	59,960		0,00
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
20	K	61246511-1	Príprava podkladu pre maľby stien (odmastenie, penetrácia)	m2	124,007		0,00
	VV		(8+6,5)*3,8-0,9*1,97+4,1*3,8		124,007		
21	K	61246036-1	Vyhotovenie vápennocementových omietok stien hr. min. 20mm	m2	86,055		0,00
	VV		((8+6,5)*3,8-0,9*1,97+(8+6,5)*0,9+4,1*3,8)*1,05		86,055		
22	K	61246511-2	Príprava podkladu pre vyhotovenie podkladu a penetrácia podkladu	m2	86,055		0,00
	VV		((8+6,5)*3,8-0,9*1,97+(8+6,5)*0,9+4,1*3,8)*1,05		86,055		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
23	K	974032142.S	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00700t	m	4,000		0,00
	VV		"Vybúranie rozvodu vody v stene do DN25"4		4,000		
24	K	974032153.S	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál tvárnic do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01500t	m	6,500		0,00
	VV		"Vybúranie rozvodu kanalizácie v stene do DN50"6,5		6,500		
25	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	10,230		0,00
	VV		"Odstránenie keramických obkladov zo stien aj s lepidlom"1,8*1,5*2		5,400		
	VV		"Odstránenie keramického sokla aj s lepidlom"(8+6,5-0,9+8+4,1+6,5)*0,15		4,830		
	VV		Súčet		10,230		
26	K	97801319-1	Odstránenie omietok zo stien hr. min. 20 mm až na tehlový podklad	m2	81,957		0,00
	VV		(8+6,5)*3,8-0,9*1,97+(8+6,5)*0,9+4,1*3,8		81,957		
27	K	93890231-1	Vyčistenie tehlového podkladu stien	m2	81,957		0,00
	VV		(8+6,5)*3,8-0,9*1,97+(8+6,5)*0,9+4,1*3,8		81,957		
28	K	968062991.S	Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	m2	8,200		0,00
	VV		"Odstránenie dreveného obkladu stien v=2m"4,1*2		8,200		
29	K	61145917-2	Vyspravenie poškodených omietok na stenách a stropoch	m2	8,196		0,00
	VV		((8+6,5)*3,8-0,9*1,97+(8+6,5)*0,9+4,1*3,8)*0,1		8,196		
30	K	97408310-1	Zapílenie podlahy - betón hr. 150mm	m	9,700		0,00
	VV		2,15*2+1,4*2+1,3*2		9,700		
31	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,795		0,00
	VV		"Odstránenie liateho terazza hr. 30mm"(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,03		1,799		
	VV		"Odstránenie betónovej podlahy - betón hr. 100mm"(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*0,1		5,996		
	VV		Súčet		7,795		
32	K	97403215-1	Drážkovanie pre vyhotovenie vodovodného potrubia D20	m	4,000		0,00
33	K	96205221-1	Vyhotovenie prierazu cez betónovú konštrukciu do D110, vybúranie aj zatesnenie (kanalizácia)	ks	2,000		0,00
34	K	96205221-2	Vyhotovenie prierazu v cez betónovú konštrukciu do D63, vybúranie aj zatesnenie (kanalizácia)	ks	2,000		0,00
35	K	95290211-0	Záverečné upratovanie	m2	181,500		0,00
	VV		(2,15*10+3*20+2*6+6*6+8*6,5)		181,500		
36	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	37,824		0,00
37	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	718,656		0,00
	VV		37,824*19		718,656		
38	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	37,824		0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	37,824		0,00
40	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	37,824		0,00
D	99		Presun hmôt HSV				0,00
41	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	53,229		0,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				0,00
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
42	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena (2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*1,25*2	m2	149,900		0,00
	VV				149,900		
43	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch 149,9*0,0003 'Prepočítané koeficientom množstva	t	0,045		0,00
	VV				0,045		
44	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	149,900		0,00
	VV		"Hydroizolácia bitumenová napr. Fundament 4.0 speed Profile SBS 2 vrstvy, + PN, natavením (plocha hydroizolácie spolu)"				
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*1,25*2		149,900		
	VV		Súčet		149,900		
45	M	6283100010-1	Hydroizolácia bitumenová napr. Fundament 4.0 speed Profile SBS 2 vrstvy, natavením (plocha hydroizolácie spolu)	m2	169,387		0,00
	VV		149,9*1,13 'Prepočítané koeficientom množstva		169,387		
46	K	711121131.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	27,420		0,00
	VV		"Zaizolovanie styku navrhovanej hydroizolácie a napojenie na stenu + náter na stenu - Gumoasfaltová hydroizolácia napr. DenBi Disper DN,"				
	VV		"spotreba 1kg/m2/vrstva		27,420		
	VV		(2vrstvy)*(2,15*2+0,8*2+1,4*4+1,3*4+8*2+6,5*2)*0,6		27,420		
	VV		Súčet		27,420		
47	M	11163000230-1	Zaizolovanie styku navrhovanej hydroizolácie a napojenie na stenu + náter na stenu - Gumoasfaltová hydroizolácia napr. DenBi Disper DN, spotreba 1kg/m2/vrstva (2vrstvy)	m2	30,985		0,00
	VV		27,42*1,13 'Prepočítané koeficientom množstva		30,985		
48	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D	713		Izolácie tepelné				0,00
49	K	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	22,200		0,00
	VV		"Tubolit pre vodovodné potrubia D63 (D50) a D20 hr. 9mm"14,2+8		22,200		
	VV		Súčet		22,200		
50	M	283310002300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 64x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	14,484		0,00
	P		Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.				
	VV		14,2*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		14,484		
51	M	283310001200	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	8,160		0,00
	P		Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.				
	VV		8*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		8,160		
52	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	18,000		0,00
	VV		"Tubolit pre vodovodné potrubia D40 (D32) hr. 30mm"18		18,000		
53	M	283310006500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	18,360		0,00
	P		Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.				
	VV		18*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		18,360		
54	K	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	59,960		0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"Tepelná izolácia podlahy, podlahový polystyrén EPS150S hr. 50mm"(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
55	M	283720000900	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 50 mm, PCI	m2	61,159		0,00
	VV		59,96*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		61,159		
56	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%			0,00
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				0,00
57	K	72114080-1	Odstránenie liatinového kanalizačného potrubia (odstránenie od inšalačného kanála po stúpačku v triede) do DN100	m	14,200		0,00
58	K	72114080-2	Odstránenie rozvodu kanalizácie do DN100	m	13,800		0,00
59	K	72129011-1	Skúška tesnosti kanalizácie	ks	1,000		0,00
60	K	72114080-3	Vybúranie rozvodu kanalizácie v stene do DN50	m	6,500		0,00
61	K	72117110-2	Kanalizácia D110 vr. odbočiek, prechodiek, čistiach kusov	m	14,200		0,00
62	K	72117110-1	Kanalizácia D50 vr. odbočiek, prechodiek, čistiach kusov	m	7,500		0,00
	VV		4,5+3		7,500		
63	K	7211171-1	Vyhotovenie napojenia na kanalizačné potrubie (kompletné napojenie kanalizácie do D125)	ks	2,000		0,00
64	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				0,00
65	K	72211081-1	Odstránenie existujúceho vodovodného potrubia v zemi aj s izoláciou (odstránenie od inšalačného kanála po stenu v kotolni) priemeru do DN63 (len studená voda)	m	14,200		0,00
66	K	72211081-2	Odstránenie vodovodného potrubia - stúpačky do DN40 (len studená voda)	m	4,500		0,00
67	K	72219090-1	Dočasné vypustenie vodovodného rozvodu	ks	1,000		0,00
68	K	72219090-2	Napustenie systému vody a revízne správy	ks	1,000		0,00
69	K	72211081-3	Vybúranie rozvodu vody v stene do DN25	m	4,000		0,00
70	K	72217113-1	Vyhotovenie plasthliníkového potrubia pre vodu D20	m	8,000		0,00
	VV		4+4		8,000		
71	K	72217263-2	Vyhotovenie plasthliníkového potrubia pre vodu D63 (D50), v zemi	m	14,200		0,00
72	K	72222102-1	Vyhotovenie ventilu pri napojení vodovodného potrubia	ks	3,000		0,00
73	K	72217-1	Vyhotovenie napojenia na vodovodné potrubie (kompletné napojenie vodovodu do DN63)	ks	3,000		0,00
74	K	72217-2	Napojenie na existujúce potrubie aj s inštaláciou uzatvárajúcich ventilov na každom potrubí	ks	4,000		0,00
75	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				0,00
76	K	72521082-1	Odstránenie umývadla aj so sifónom	ks	2,000		0,00
77	K	72582080-1	Odstránenie batérii na studenú vodu	ks	2,000		0,00
78	K	72521940-1	D+M nových umývadiel, umývadlo napr. Laufen š.500mm (vrátane sifónu a potrebných komponentov)	ks	3,000		0,00
79	K	72582960-1	D+M nových umývadlových batérii len studená voda	ks	3,000		0,00
80	K	725111-1	Vyhotovenie revízneho otvoru Revízne dverka 400x400 aj s rámom ako typový výrobok alebo rozmer podľa potreby	ks	2,000		0,00
81	K	871211-5	Napojenie umývadla na kanalizáciu D50 (v prípade potreby aj s vysekaním steny, a vloženie kanalizačného potrubia D50)	ks	3,000		0,00
82	K	872581-1	Odstránenie rohových ventilov studenej vody DN20 v stene	ks	3,000		0,00
83	K	871211-8	Napojenie umývadla rozvodu vody, aj potrebným príslušenstvom	ks	3,000		0,00
84	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				0,00
85	K	73312083-1	Odstránenie oceleového potrubia vykurovania v zemi aj s izoláciou (primár aj sekundár až po inštaláciu šachty)	m	18,000		0,00
86	K	73549481-1-2	Dočasné vypustenie systému	ks	1,000		0,00
87	K	73519191-2-2	Napustenie systému	ks	1,000		0,00
88	K	73515811-1-2	Vykurovací skúška a revízie správy	ks	1,000		0,00
89	K	73316710-1	Potrubie vykurovania min. D32 - plastliník, vrátane podružného inštaláčného materiálu pre primár aj sekundár	m	18,000		0,00
90	M	286210002000.S	Rúra plastliníková, D 32 mm, 5 m tyče	m	18,000		0,00
91	M	286220040200.S	Spojka pre plastliníkové potrubie D 32 mm	ks	18,000		0,00
92	K	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%			0,00
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00
93	K	767111-1	Demontáž a spätná montáž tabule	ks	1,000		0,00
94	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D		776	Podlahy povlakové				0,00
95	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	4,368		0,00
	VV		"Odstránenie lepeného PVC na podlahe aj s lepidlom"1,3*1,4*2*1,2		4,368		
	VV		Súčet		4,368		
96	K	77699221-1	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	59,960		0,00
	VV		(2,15*0,8+1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		59,960		
97	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	58,240		0,00
	VV		(1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)		58,240		
98	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC lepidlom bez obsahu toluénu bezápachové	m	33,660		0,00
	VV		(0,8*2+8*2+6,5*2)*1,1		33,660		
99	M	28341001790-1	Lišta z PVC - lepený sokel	m	33,997		0,00
	VV		33,66*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		33,997		
100	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	61,152		0,00
	VV		(1,4*1,3*2+8*6,5*1,05)*1,05		61,152		
101	M	28411000010-1	Podlaha PVC heterogénny hrúbka min. 2mm, napr. NOVOFLOR EXTRA AMOS, GRABO FORTIS, TARKET PRIMO +	m2	62,987		0,00
	P		Poznámka k položke:				
	VV		0,8 mm nášľap, Topclean PUR				
	VV		61,152*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		62,987		
102	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D		777	Podlahy syntetické				0,00
103	K	77711002-1	Vyhotovenie liatej podlahy pre nahradenie podlahy terazzo hr. 30mm	m2	1,720		0,00
	VV		(2,15*0,8)		1,720		
104	K	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D		781	Obklady				0,00
105	K	78144540-1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek keramických, vr. sokla hr.8 mm, lepidla hr. 6 mm, na vyrovnaný a vyspravený podklad + lepidlo a vyčistenie podkladu	m2	6,015		0,00
	VV		1,8*1,5*2+4,1*0,15		6,015		
	VV		Súčet		6,015		
106	M	597764000-1	Obkladačky keramické vr. sokla hr.8 mm s lepidlom pre lepenie obkladu na vyrovnaný a vyspravený podklad + lepidlo a vyčistenie podkladu	m2	6,135		0,00
	VV		6,015*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		6,135		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
107	K	95394511-1	Rohové a ukončujúce lišty pri obkladoch - hliníkové	m	6,600		0,00
	VV		1,8*2+1,5*2		6,600		
108	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
	D	783	Nátery				0,00
109	K	78320182-1	Odstránenie malieb z existujúcich vykurovacích telies len na nožnej časti bez ich demontáže a vyčistenie povrchu a odmastenie (uvedená je pohľadová plocha - je potrebné s tým uvažovať)	m2	8,640		0,00
	VV		1,2*2,4*3		8,640		
110	K	78339121-1	Vyhotovenie malieb na existujúcich vykurovacích telesách 2 vrstvy	m2	8,640		0,00
	VV		1,2*2,4*3		8,640		
111	K	78389412-1	Maľovanie stien farba biela (min. 2 vrstvy) - umývateľná	m2	124,007		0,00
	VV		(8+6,5)*3,8*2-0,9*1,97+4,1*3,8		124,007		
	D	784	Maľby				0,00
112	K	78440180-1	Odstránenie malieb zo stien a stropov vrátane olejových	m2	16,000		0,00
	VV		(3,8+2,4+1,8)*2		16,000		
113	K	78440180-3	Odstránenie malieb z existujúcich rozvodov ÚK a vyčistenie povrchu a odmastenie	m	8,200		0,00
	VV		3,8+2,6+1,8		8,200		
114	K	78339111-1	Vyhotovenie malieb na existujúcich rozvodov ÚK	m	8,200		0,00
	VV		3,8+2,6+1,8		8,200		
115	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,720		0,00
	VV		"Zakrývanie okien, dverí pri maľovaní" 1,8*2,6*3+1*2*2+2,15*3,8*2*2		50,720		